
 
 

 
SETTORE ASSETTO, TUTELA DEL TERRITORIO, OPERE PUBBLICHE E PATRIMONIO 

Servizio Lavori Pubblici e Infrastrutture 

 

Prot. n. 29482                  Santeramo in Colle lì, 21.11.2022 

 

AVVISO DI SORTEGGIO PUBBLICO A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

OGGETTO:  SORTEGGIO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 

INVITARE ALLA GARA MEDIANTE CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, DI CUI 

ALL’ART. 63 DEL D.LGS. N.50 DEL 2016, AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 2, LETTERA B) 

DELLA LEGGE 120/2020 (MODIFICATO DALL’ART. 51 DEL D.L. 77/2021), SUL MEPA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI 

COMUNALI PER UN PERIODO DI 10 (DIECI) MESI DAL 01.01.2023 AL 31.10.2023” 

 

Si comunica che, con riferimento alla seguente gara mediante procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 63 del 

D.Lgs. n.50 del 2016, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020 (modificato dall’art. 51 del D.L. 

77/2021), per l’affidamento del  

SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER UN PERIODO DI 10 

(DIECI) MESI DAL 01.01.2023 AL 31.10.2023, - importo a base d’asta € 36.300,00 oltre ad € 500,00 per oneri della 

sicurezza,  

 

in data 28.11.2022 ore 12.00, si procederà in seduta pubblica, presso gli Uffici del Settore Assetto, Tutela del Territorio, 

Opere Pubbliche e Patrimonio, ubicati in Piazza Saragat – Zona P.I.P. di Santeramo in Colle, al sorteggio per 

l’individuazione di n.5 operatori economici, iscritti nel MEPA al catalogo “Servizi – Pulizia degli immobili, 

disinfestazione e sanificazione impianti”, da invitare alla procedura di gara sopra indicata.   

 
Il presente avviso, pubblicato sul sito internet del Comune di Santeramo in Colle (www.comune.santeramo.ba.it), 

come esplicitamente previsto nell’avviso di manifestazione di interesse, costituisce unica ed esclusiva comunicazione agli 

interessati della data e luogo del sorteggio. 

Si rammenta e raccomanda, ai soggetti che hanno formulato istanza di partecipazione, di verificare che l’iscrizione 

all’albo fornitori sul portale MEPA –catalogo “Servizi – Pulizia degli immobili, disinfestazione e sanificazione impianti”, 

risulti regolarmente effettuata e lo sia nel giorno fissato per il sorteggio pubblico e anche successivamente perchè gli 

operatori economici sorteggiati saranno invitati alla procedura negoziata esclusivamente mediante il MEPA. 

Il sorteggio avverrà in forma anonima con le seguenti modalità: 

 ciascuna domanda di partecipazione idonea verrà contrassegnata da un numero progressivo secondo l’ordine di 

arrivo (data e ora) nella casella PEC e protocollata; 

 seguirà l’estrazione di 5 (cinque) numeri e le domande corrispondenti ai numeri estratti saranno ammesse alla fase 

successiva di invito alla procedura di gara come sopra indicata. 

Durante le operazioni di sorteggio, i nominativi degli operatori economici sorteggiati che formeranno l'elenco degli 

invitati alla procedura di gara, non saranno comunicati in quanto devono risultare riservati fino alla scadenza del termine 

di presentazione delle offerte. 

La procedura negoziata, con le modalità sopra descritte, sarà avviata mediante la piattaforma “MEPA” presumibilmente 

entro il mese di Dicembre 2022. 

 

Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente 

   f.to Geom. Vitantonio Porfido             f.to Ing. Rocco Porfido 

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE 
Città Metropolitana di Bari 

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720 

E-Mail: info@comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
mailto:info@comune.santeramo.ba.it
http://www.comune.santeramo.ba.it/

